
ÍNDICE

Secretaria de Gestão de Pessoas ........................................................................................................................................ 3
Superintendência de Contratos ............................................................................................................................................ 3
Superintendência de Licitação ............................................................................................................................................. 3

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Terça-feira, 25 de Maio de 2021 • ANO VI | N° 949

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br Assinado Digitalmente



MESA DIRETORA & MEMBROS PARLAMENTARES - 19ª LEGISLATURA

Mesa Diretora

• Presidente: Max Russi (Max Joel Russi) - PSB
• 1º Vice Presidente: Dilmar Dal Bosco - DEM
• 2º Vice Presidente: Wilson Santos (Wilson Pereira do San-

tos) - PSDB
• 1º Secretário: Eduardo Botelho (José Eduardo Botelho) -

DEM
• 2º Secretário: Janaina Riva (Janaina Greyce Riva Fagun-

des) - MDB
• 3º Secretário: Delegado Claudinei (Claudinei de Souza Lo-

pes) - PSL
• 4º Secretário: Prof. Allan Kardec (Allan Kardec Pinto Acos-

ta Benitez) - PDT

Membros Parlamentares

• Carlos Avallone (Carlos Avallone Júnior) - PSDB
• Dr. Eugênio (José Eugênio de Paiva) - PSB
• Dr. Gimenez (Luis Amilton Gimenez) - PV
• Dr. João (João José de Matos) - MDB
• Elizeu Nascimento (Elizeu Francisco do Nascimento) - PSL
• Faissal (Faissal Jorge Calil Filho) - PV
• Gilberto Cattani (Gilberto Moacir Cattani) - PSL
• João Batista do SINDSPEN (João Batista Pereira de Sou-

za) - PROS
• Lúdio Cabral (Lúdio Frank Mendes Cabral) - PT
• Nininho (Ondanir Bortolini) - PSD
• Paulo Araújo (Paulo Roberto Araújo) - PP
• Sebastião Rezende (Sebastião Machado Rezende) - PSC
• Thiago Silva (Thiago Alexandre Rodrigues da Silva) - MDB
• Ulysses Moraes (Ulysses Lacerda Moraes) - PSL
• Valdir Barranco (Valdir Mendes Barranco) - PT
• Valmir Moretto (Valmir Luiz Moretto) - REPUBLICANOS
• Xuxu Dal Molin (Ederson Dal Molin) - PSC

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Terça-feira, 25 de Maio de 2021 • ANO VI | N° 949

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br Assinado Digitalmente



SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

ATO Nº 296/2021

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que lhe
confere o Regimento Interno,

Considerando o artigo 23, da Emenda Constitucional n.º 103/2019, de 12 de novembro de 2019, c/c artigo 140-C, da
Emenda Constitucional n.º 92/2020, de 18 de agosto de 2020, e artigos 77, paragrafo 2º, inciso V, alínea “c”, item 6, da
Lei Federal n. 8213/1991; bem como o artigo 245, inciso I, alínea “a”, da Lei Complementar nº. 04, de 15.10.1990;

R E S O L V E:

Conceder o benefício da Pensão por Morte, em decorrência do falecimento do servidor JERONIMO JOSÉ TEIXEIRA NE-
TO, Secretário de Recursos Humanos, Código DGA-I, matrícula funcional nº. 152, ocorrido em 04.02.2021, com proventos
calculados de acordo com os artigos acima citados, no percentual de 60%% (sessenta por cento), a título de Pensão Vita-
lícia, em favor da Senhora ZULEIDE NUNES TEIXEIRA, viúva do “de cujus”, portadora do RG nº. 08431213-SSP-MT, da-
ta de expedição 05.07.2004, inscrita no CPF/MF sob nº. 551.486.201-10, de acordo com o Parecer da Procuradoria-Geral
nº. 110/2021, de 05.05.2021, fls. nºs 69/74; Parecer Técnico nº. 011/2021/SCI, de 17.05.2021, (Secretaria de Controle
Interno), fls. nºs 79/86, a partir da data do óbito, qual seja, 04.02.2021, em atenção ao Protocolo nºs. 202173440-SGD, de
18.02.2021, contendo 01 (um) volume.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Edifício Dante Martins de Oliveira, em Cuiabá, 20 de maio de 2021.

Deputado MAX RUSSI __________________________________ Presidente

Deputado EDUARDO BOTELHO ___________________________________ 1º. Secretário

SUPERINTENDÊNCIA DE CONTRATOS

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE DOAÇÃO Nº 006/2021/SCCC/ALMT

A Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso torna público, para efeito das disposições da Lei nº 8.666/93 e suas
alterações, que efetuou a seguinte Doação:

Espécie: Termo de Doação nº 006/2021/SCCC/ALMT

Donatária: União das Câmaras Municipais do Estado de Mato Grosso - UCMMAT

Objeto: Doação de bens inservíveis

Finalidade: Doação de bens móveis inservíveis relacionados pela Secretaria de Administração e Patrimônio – SAP/ALMT.

Valor: R$ 636,55 (seiscentos e trinta e seis reais e cinquenta e cinco centavos).

Assinatura: Mesa Diretora – 25/05/2021

Presidente: Dep. Max Russi

1° Secretário: Dep. Eduardo Botelho

SUPERINTENDÊNCIA DE LICITAÇÃO

ERRATA

À ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 25/2021

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Terça-feira, 25 de Maio de 2021 • ANO VI | N° 949

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 3 Assinado Digitalmente



PREGÃO ELETRÔNICO N. 03.2021

A Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso, torna pública a retificação da Ata de Registro de Preço N° 25/2021,
publicada no Portal Transparência da Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso, referente ao cálculo no item 139.

Onde se lê:

ITEM DESCRIÇÃO UNIDADE MARCA QTD
VALOR
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL

139

FAIXA MATERIAL LÁTEX DE BORRACHA NATU-
RAL, LARGURA 15 CM, COMP. 5,5 M, TIPO ELÁSTI-
CA, MODELO SUPER FORTE, COM COR. CÓDIGO
SERPREL: 444041789

UNIDADE GIFTIMPORT 10 R$ 104,86
R$
1.046,60

leia-se

ITEM DESCRIÇÃO UNIDADE MARCA QTD
VALOR
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL

139

FAIXA MATERIAL LÁTEX DE BORRACHA NATU-
RAL, LARGURA 15 CM, COMP. 5,5 M, TIPO ELÁSTI-
CA, MODELO SUPER FORTE, COM COR. CÓDIGO
SERPREL: 444041789

UNIDADE GIFTIMPORT 10 R$ 104,86
R$
1.048,60

Cuiabá 25 de maio de 2021.

Deputado Max Russi– Presidente Deputado Eduardo Botelho - 1° Secretário

ERRATA

À ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 30/2021

PREGÃO ELETRÔNICO N. 03.2021

A Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso, torna pública a retificação da Ata de Registro de Preço N° 30/2021,
publicada no Portal Transparência da Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso, referente ao cálculo no item 105.

Onde se lê:

ITEM DESCRIÇÃO UNIDADE MARCA QTD
VALOR UNI-
TÁRIO

VALOR TO-
TAL

105
PONTA AGULHA DA CENTRIX. CAIXA COM 20
UNIDADES.

CAIXA MAQUIRA 40 R$ 68,82 R$ 2.752,00

leia-se

ITEM DESCRIÇÃO UNIDADE MARCA QTD
VALOR UNI-
TÁRIO

VALOR TO-
TAL

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Terça-feira, 25 de Maio de 2021 • ANO VI | N° 949

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 4 Assinado Digitalmente



105
PONTA AGULHA DA CENTRIX. CAIXA COM 20
UNIDADES.

CAIXA MAQUIRA 40 R$ 68,82 R$ 2.752,80

Cuiabá 25 de maio de 2021.

Deputado Max Russi– Presidente Deputado Eduardo Botelho - 1° Secretário

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Terça-feira, 25 de Maio de 2021 • ANO VI | N° 949

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 5 Assinado Digitalmente



Esse documento foi assinado por
Signatário CN=MATO GROSSO ASSEMBLEIA LEGISLATIVA:03929049000111, OU=AR

ONLINE CERTIFICADORA, OU=RFB e-CNPJ A1, OU=Secretaria da
Receita Federal do Brasil - RFB, O=ICP-Brasil, L=CUIABA,
ST=MT, C=BR

Data/Hora Tue May 25 23:30:49 UTC 2021

Emissor do
Certificado

CN=AC VALID RFB, OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil
- RFB, O=ICP-Brasil, C=BR

Número Serial. 3455254873809415103

Método urn:adobe.com:Adobe.PPKLite:adbe.pkcs7.sha1 (Adobe
Signature)


	Índice
	Mesa Diretora & Membros Parlamentares - 19ª LEGISLATURA
	Secretaria de Gestão de Pessoas
	Ato nº 296/2021

	Superintendência de Contratos
	EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE DOAÇÃO Nº 006/2021/SCCC/ALMT

	Superintendência de Licitação
	ERRATA
	ERRATA


		2021-05-25T23:30:49+0000
	MATO GROSSO ASSEMBLEIA LEGISLATIVA:03929049000111




